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Českotřebovský
ČERVEN 2022KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

zpravodaj
KULTURA A VOLNÝ ČAS

1/6 středa

POHÁDKOVÁ JAVORKA
15:30–17:30 / park Javorka
Akce se bude konat v  čase 15:30–17:30 
(v tomto čase můžete přijít kdykoli). Začátek 
trasy bude „u hříbku“. Vstupné 30 Kč (děti do 
3 let 15 Kč, doprovod zdarma). V případě deš-
tivého počasí se akce ruší. Akci pořádá Dům 
dětí a mládeže Kamarád.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ SPECIÁL
16:30 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
Host Marek Šolmes Srazil. Dětem předčítá, 
povídá si s nimi, zpívá a učí je kreslit posta-
vičky z pohádek. Účastníci obdrží samolepku 
do pracovního sešitu Knížkohraní. Akci pořá-
dá městská knihovna. Vstupné dobrovolné.

I. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

2/6 čtvrtek

DÁRKY VLASTNÍ VÝROBY
16:00–18:00 / Rosa rodinné centrum
Hurá prázdniny!  – letící balon z  papíru (3D) 
do pokojíčku, zdobení květináčů ubrousko-
vou technikou, malování na kamínky. Lektor-
ka: Renata Skalická. 90 Kč / plus 40 až 60 Kč 
za vyrobený výrobek. Přihlášení předem na 
tel. 733 713 787.

NOVINÁŘI VS. POLITICI: 
V ZÁKULISÍ POLITICKÉ ŽURNALISTIKY
18:00 / Městská knihovna
Jak v  praxi vypadá reportování o  politice 
a  jakým etickým dilematům mohou během 
něj novináři čelit? Na setkání s  redaktorkou 
deníku E15 Ly Nguyenovou nakouknete do 

zákulisí politické žurnalistiky a  zjistíte, jaké 
jsou limity vztahů mezi novináři a  politiky. 
Vstup zdarma.

4/6 sobota

AKADEMIE TANEČNÍ ŠKOLY
16:00–22:00 / zimní stadion
Tradiční zakončení školního roku spojené 
s  přehlídkou vystoupení všech soutěžních 
i  nesoutěžních ročníků Taneční školy Česká 
Třebová. Program: 16:00–17:30 vystoupení 
všech ročníků, 17:30–22:00 venkovní battly, 
párty, hry pro děti, barmanská show, grilová-
ní, občerstvení. Vstupné: tanečníci a děti do 
3 let zdarma, děti, studenti, senioři 60 Kč, do-
spělí 120 Kč. Vstupenky budou k  zakoupení 
na místě, nebo na Recepci TŠ. 

DO ZDI
19:00 / Malá scéna
Viktor ztratil po autonehodě paměť. Každý 
den k  němu domů dochází žena, která se 
v  něm všemi prostředky snaží probudit mi-
nulost. Viktor se brání. Ona chce pravdu za 
každou cenu. Jak to všechno bylo a je? Kdo je 
Viktor, kdo je Marion a kdo je ta, která ho tak 
vytrvale vrací do reality a budí k životu? Hra-
jí: Věra Pojmanová a Alexandr Gregar. Režie: 
Kateřina Fikejzová Prouzová. Vstupné: 50 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v  Informačním centru v  městském muzeu, 
či v kanceláři KC a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

5/6 neděle

DĚTSKÝ DEN S OTÉČKEM
13:00–19:00 / areál gymnázia
Venkovní areál gymnázia, kde děti budou 
opět plnit různá sportovní a  dovednostní 
stanoviště. Můžete se také těšit na občerst-
vení, odměnu za splnění stanovišť, klubové-
ho maskota a plno zábavy! Vstup pro všech-
ny zdarma. V  případě nepříznivého počasí 
se akce neuskuteční. Pořádá Florbalový klub 
Orlicko-Třebovsko.

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA – BYLO NEBYLO
10:00 / Velký sál kulturního centra
Tak vzhůru do fantastického světa pohádek, 
písniček a  tance se Štístkem a  Poupěnkou 
v  úplně novém představení Bylo nebylo! 
Délka představení cca 60 minut. Představení 
doporučujeme pro děti od 2  let. Více infor-
mací https://stistkoapoupenka.cz/koncerty/. 
Vstupné: 250 Kč / každá osoba  – bez ome-
zení věku. ZTP/P: po předložení vstupenky 
a  průkazu ZTP/P u  vstupu bude na místě, 
v  den vystoupení, proplacena sleva 50  % 
z ceny vstupenky. 
Vstupenky: https://bit.ly/bylonebyloSP

6/6 pondělí

DĚTI A TECHNOLOGIE
18:00 / Městská knihovna
Jaký vliv má zacházení s  technologiemi na 
zdravý vývoj dětí? Jsou pro děti obrazovky 
vhodné a  od kolika let? Jak zdravě a  bez-
pečně žít v  digitálním světě. Jak pozorovat 
vlastní děti hrající si v kyberprostoru s klidem 
a důvěrou. O tom, že děti to zvládnou, když 
to zvládneme my. Řekneme si, jak na to. Se-
tkání s Janem Kršňákem. Vstup zdarma.

7/6 úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Seminář se uskuteční na téma Latina 
v  matrikách 4. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: 
Mgr. Jana Voleská.

II. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
18:00 / Velký sál kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

8/6 středa

KŘEMENNÉ HMOTY A HORNINY 
JAKO DRAHÉ KAMENY ČECH, MORAVY 
A SLEZSKA
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Ing.  Jiří Šafařík,  CSc. Pořádá Mineralogický 
klub Česká Třebová.

KONCERT EL. KLÁVESOVÝCH NÁSTROJŮ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

9/6 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: ŠITÝ PEJSEK
15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Jarmilka Nováková. Pomůcky: 
šicí stroj (lze zapůjčit) a šicí potřeby. Doma 
si nařežte na pejska včetně švů: 1×9, 9×9,5, 
2×5, 5×5,5, 1×5, 5×13,5, 3×6, 5×6,5. Barva 
pozadí: 3×6, 5×6,5, 1×9, 5×9,5, 3×5, 5×13,5. 
Na dílně je možné šít i kočičku. Lektorné: 
50 Kč. Klub Červenka z. s. Podrobnosti na 
webu http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz.

10/6 pátek

NOC KOSTELŮ
18:00 / Církev bratrská, Tykačova 1183
18:00 Komenský 2020 – Poznej interaktivně 
jednoho z největších Čechů
20:00 Zpívání se skupinou Lampa
Po celý večer: SWAP  – Odložte nepotřebné 
věci a vyberte si, co neupotřebí ostatní
Výstava: Příběh a citáty Komenského
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12/6 neděle

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
S MALÝM TANEČNÍM ORCHESTREM
14:00 / Malý sál kulturního centra
Vstupné: 60 Kč.

14/6 úterý

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 
ZE TŘÍDY P. UČ. MILADY HAMPLOVÉ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

15/6 středa

VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

16/6 čtvrtek

NEVYHAZUJTE – SPOLU TO OPRAVÍME
16:00–18:00 / Rosa rodinné centrum
Opravy + šití sáčků na potraviny, bylinky 
z bavlněného plátna, „sáčkovníky“ na ulože-
ní igelitových tašek, sáčků. Lektorka: Rena-
ta Skalická. 90 Kč. Přihlášení předem na tel. 
733 713 787.

VYSTOUPENÍ LITERÁRNĚ 
DRAMATICKÉHO OBORU ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

18/6 sobota

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ DDM KAMARÁD
14:30–17:30 / DDM Kamarád
Budete mít příležitost prohlédnout si naši 
novou zrekonstruovanou budovu. Můžete 
nahlédnout do všech kluboven a  seznámit 
se s  některými z  našich kroužků, které při-
pravujeme na nový školní rok 2022/2023. Při-
pravené bude také malé pohoštění, drobné 
aktivity a  vystoupení dětí z  hudebních zá-
jmových kroužků.

O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA
15:00 / Malá scéna
Pohádka na motivy známé televizní před-
lohy. V  tomhle království je něco v  nepo-
řádku. Paní královnu sužuje hypochondrie, 
princezna Karolínka je rozmazlená, rádce 
je proradný a  vypočítavý. A  všichni ráčkují, 
protože to princezna považuje za znamení 
urozeného původu. A  pak je tu syn chůvy, 
zahradník Kryštof, který tajně princeznu mi-
luje. A tak je jen na něm, aby jí napravil hla-
vu. Vstupné: 70 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v  Informačním centru v  Měst-
ském muzeu, či v  kanceláři KC a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

21/6 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum

Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a  historii. Seminář na téma Železnice v  Par-
dubickém kraji. Cena lekce je 20 Kč. Lektor: 
Pavel Stejskal.

22/6 středa

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ Z HOUSLOVÉ TŘÍDY 
PANÍ UČITELKY JITKY NOVÁKOVÉ
18:00 / Malá sál kulturního centra
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

25/6 sobota

OSLAVA LETNÍHO SLUNOVRATU
12:00–18:00 / Pravěká osada Křivolík
Spolek Bacrie si vás dovoluje pozvat do Pra-
věké osady Křivolík, kde se letos opět usku-
teční oblíbená akce spojená s oslavami letní-
ho Slunovratu. Těšit se můžete na oživenou 
osadu, ukázky pravěkých technologií a  ře-
mesel spojených s  aktivitami pro děti, živá 
zvířata. Během akce budou probíhat komen-
tované prohlídky a  občerstvit bude možné 
se přímo v místě. Vstupné dobrovolné. Více 
na www.krivolik.cz.

27/6 pondělí

BLANKA KOSTŘICOVÁ: HOMELESS
19:00 / park Javorka – Bennewitzův pavilon
„homeless je člověk, který je doma v lese“
Autobiografický příběh v  kapitolách pro-
zaické skladby. Život na lesní chatě, vyso-
kohorské výstupy, běh na lyžích, literatura, 
setkávání… vše propojeno „houmlesáckou“ 
životní filosofií a stylem hlavní postavy. Au-
torské čtení Blanky Kostřicové z knihy Ledov-
cová turistika. Akci pořádá Kulturní centrum 
Česká Třebová.

28/6 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Seminář se uskuteční na téma 
Městský park Javorka. Cena lekce je 20 Kč. 
Lektor: Martin Šebela.

29/6 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Nebo hledají nápady na hry a  říkanky či se 
chtějí seznámit s  novými lidmi. K  dispozici 
přebalovací pult. Vstupné dobrovolné.

VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ  
P. UČ. VERONIKY LEKSOVÉ  
A P. UČ. KATEŘINY ŠAFRÁNKOVÉ
16:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

30/6 čtvrtek

HRAVÉ ODPOLEDNE V MUZEU
13:00 / Městské muzeum
Od 13 hodin budou v muzeu pro školní děti 
připraveny zábavné hry a  tvoření. V  rámci 
akce bude také možné prohlédnout si nově 
otevřenou výstavu Honba za pokladem mu-
zea. Za dobré vysvědčení vstup do muzea 
volný!

DP Jaro 2020
SMÍM PROSIT?
19:00 / Velký sál kulturního centra
Henri de Sacy je vášnivý milovník všech žen. 
Jednoho dne se dozvídá, že má po své tetě 
zdědit balík peněz, pod podmínkou, že se 
do roka ožení. Ale jak se nemuset své váš-
ně k ženám vzdát a zároveň splnit kladenou 
podmínku? Řešení bude překvapivé, rozuz-
lení ještě překvapivější. Svižná komedie, kte-
rá nabízí vtipné dialogy a krásné herecké pří-
ležitosti. Hrají: J. Révai, I. Bareš, K. Janečková, 
R. Jašków, K. Zima… Režie: Jaromír Janeček. 
Vstupné: 400 Kč. Na toto představení platí 
abonentní průkazky, zbývající vstupenky 
v omezeném počtu v předprodeji v Inf. cen-
tru Městského muzea a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

SPORT
1/6 středa

PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
Seriál závodů pro všechny věkové kategorie, 
který se běhá do českotřebovské sjezdovky 
Peklák. Přihlášky na místě od 16 hodin. První 
start nejmladší kategorie: 17:00 hodin. První 
start hlavního závodu (intervalově): 17:45 ho-
din. Startovné 30 Kč.

18/6 sobota

O TŘEBOVSKÉHO STĚNOLEZA 2022
9:30 / Lezecká stěna Česká Třebová
Lezecká soutěž pro děti a  mládež. Pořádá 
Horolezecký klub Česká Třebová.

BĚH NA KOZLOVSKÝ KOPEC
10:00
31. ročník závodu v běhu do vrchu s cílem na 
Kozlovském kopci. Start závodu je napláno-
ván na 10:00 hod. z ulice Habrmanova (před 
budovou Střední školy technické a dopravní 
Gustava Habrmana Česká Třebová). Pořádá 
Českotřebovský běžecký klub ISCAREX. Po-
drobnosti na https://akiscarex.cz.

26/6 sobota

ČESKOTŘEBOVSKÝ CYKLOMARATON
10:00–14:45 / areál Peklák
Start a  cíl cyklistického závodu je ve spor-
tovním areálu Peklák. V  areálu místního 
fotbalového klubu budou probíhat dět-
ské závody. Další informace najdete na 
www.cyklomaraton-ceskatrebova.cz.
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29/6 středa

PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák
Seriál závodů pro všechny věkové kategorie, 
který se běhá do českotřebovské sjezdovky 
Peklák. Startovné 30 Kč.

VÍCEDENNÍ AKCE
10–11/6

NOCOVÁNÍ V ROSE
Rosa rodinné centrum
Pátek 17 hod. až sobota 15 hod. Pro děti od 
4 let bez doprovodu, děti do 4 let s doprovo-
dem jednoho z rodičů. Přihlásit se můžete do 
7. 6. 2022 na rcrosact@seznam.cz.

13–17/6

TÝDEN SPORTU
Po celý den sportovní aktivity škol a  veřej-
nosti, večer vyhlašování výsledků a zábavní 
program na Starém náměstí. Podrobnosti na 
www.tyden-sportu.cz.

VÝSTAVY
2–7/6

VÝSTAVA PRACÍ ABSOLVENTŮ  
KURZŮ UNIVERZITY TŘETÍHO VĚKU
Výstavní síň kulturního centra
Vernisáž výtvarných kurzů Univerzity třetího 
věku proběhne ve středu 1. 6. 2022 v 17:00. 
Vystavovat budou kurzy malby, keramiky, 
sklo a  kov a  knihařství. Výstava potrvá do 
7. 6. 2022. Otevřeno denně 9–12 a 14–17 ho-
din. Vstupné dobrovolné. 

10/6–30/6

VZDUCH
Výstavní síň kulturního centra
Výtvarná skupina Maxmilián Česká Třebová 
Vás zve na výstavu Vzduch. Vernisáž se usku-
teční 9. 6. 2022 v 17:00 hodin. Vstupné dobro-
volné. Otevřeno denně 9–12 a 14–17 hodin.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

30/6–31/8

HONBA ZA POKLADEM MUZEA
Městské muzeum
Výstava bude přístupná od čtvrtka 30. červ-
na 2022 od 13 hodin (bez vernisáže).
Letní interaktivní výstava pro celou rodinu 
zabaví velké i  malé návštěvníky. Provede je 
významnými momenty z dějin našeho měs-
ta a postaví je před řadu úkolů. Ty bude po-
třeba za pomoci bystrých hlav i  šikovných 
rukou vyřešit, aby se návštěvníci dostali 
k ukrytému pokladu. 

12/3–30/6

JAK TO VIDÍME MY
Městská knihovna
Prodejní výstava obrazů Pavly Klimešové 
a Soni Popelkové.

KINO
1/6 středa

CHINASKI: KAŽDEJ VÍ KULOVÝ (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dokument, 97 min. Vstup-
né: 130 Kč.

3/6 pátek

PÁNSKÝ KLUB (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, 
89 min. Vstupné: 130 Kč.

4/6 sobota

ZAKLETÁ JESKYNĚ (ČR, SR, MAĎARSKO)
17:00
Mládeži přístupno, pohádka, 98 min. Vstup-
né: 140 Kč, děti do 15 let 120 Kč.

6/6 pondělí

MUŽI NA POKRAJI 
NERVOVÉHO ZHROUCENÍ (FRANCIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, český 
dabing, 97 min. Vstupné: 120 Kč.

8/6 středa

TŘI TYGŘI VE FILMU: JACKPOT (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno, zběsilá akční komedie, 
110 min. Vstupné: 120 Kč.

9/6 čtvrtek

BIO SENIOR
PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, komedie, 95 min. Vstup-
né: 60 Kč.

11/6 sobota

NÁMĚSÍČNÍCI (NĚMECKO, RAKOUSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, český dabing, 
85 min. Vstupné: 60 Kč, děti do 15 let 50 Kč.

20/6 pondělí

JURSKÝ SVĚT: NADVLÁDA (USA) 3D
19:00
Mládeži přístupno, akční, dobrodružný, sci-fi, 
český dabing, 146 min. Nutné zakoupit brý-
le na místě za 20 Kč, které jsou dále přenos-
né a  použitelné na další 3D filmy. Vstupné: 
150 Kč.

22/6 středa

KDYBY RADŠI HOŘELO (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, dra-
ma, 84 min. Vstupné: 120 Kč.

24/6 pátek

PREZIDENTKA (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, romantický, ko-
medie. Vstupné: 140 Kč.

25/6 sobota

RAKEŤÁK (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodružný, 
rodinný, sci-fi, český dabing. Vstupné: 130 Kč, 
děti do 15 let 110 Kč.

27/6 pondělí

ELVIS (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, hudební, drama, 
životopisný, titulky, 153 min. Vstupné: 130 Kč.

29/6 středa

BIO SENIOR
VYŠEHRAD: FYLM (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno od 15 let, komedie, spor-
tovní, 103 min. Vstupné: 60 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

ČESKOTŘEBOVSKÝ ZPRAVODAJ
Příští uzávěrka je 14. června 2022. 

redakce@ceskotrebovskyzpravodaj.cz
www.ceskotrebovskyzpravodaj.cz


